[image: ]
ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.01.2025							                                              №
с. Александровское

	О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 27.12.2024 года № 144-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в сфере муниципальной службы и государственной гражданской службы»,
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» изменения, изложив Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» (приложение № 2) в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

	Председатель Думы Александровского
района
____________________ М.А. Миронова
	             Глава Александровского района

             ____________________ В.П. Мумбер

Приложение
к решению Думы Александровского района
Томской области от 22.01.2025 №

Приложение № 2
к решению Думы Александровского района
Томской области от 25.10.2023 № 197

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Александровского района Томской области, как юридическом лице

	Главная
	Глава Администрации Александровского района Томской области, назначенный по контракту
	11123
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Александровского района Томской области
(срочный трудовой договор)
	10537
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Администрации Александровского района Томской области
(срочный трудовой договор)
	9301
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Александровского района Томской области (срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Администрации Александровского района Томской области (срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Ведущая
	Управляющий делами
(срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Старшая
	Руководитель отдела в составе Администрации Александровского района Томской области
	6644
	2,0

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Александровского района Томской области
	5979
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Александровского района Томской области и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Руководитель отдела в структуре Администрации Александровского района Томской области
	7010
	2,3

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Александровского района Томской области
	6644
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в Думе Александровского района Томской области, обладающей правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа, обладающего правами юридического лица, в иных органах Администрации Александровского района Томской области, обладающих правами юридического лица, в Администрации Александровского района Томской области как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Александровского района Томской области и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6644
	1,8

	Старшая
	Главный специалист
	5979
	1,8

	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	5315
	1,8

	Старшая
	Ведущий специалист
	5249
	1,75

	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4360
	1,75

	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3961
	1,65

	Младшая
	Специалист
	3907
	1,65

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
«О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

Настоящий проект решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» (далее – проект) разработан в целях установления размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район», приведения решения Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» в соответствие Закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Закону Томской области от 27.12.2024 года № 144-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в сфере муниципальной службы и государственной гражданской службы», которым предусмотрено повышение с 01.01.2025 года в 1,15 раза размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы.
Возможные риски принятия проекта не выявлены.
Негативные социально-экономические последствия действия проекта после его принятия отсутствуют.
Принятие проекта влечет дополнительные расходы, покрываемые за счёт средств местного бюджета.
В 2024 году в бюджет района из областного бюджета была предоставлена дотация  на проведение индексации фонда оплаты труда с 01.01.2025 года в объёме 85%. Для индексации оплаты труда с 01.01.2025 года в полном объёме, 15% будет выделено из местного бюджета  путём внесения соответствующих изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.12.2024 № 266 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2025 год и на плановый период 2026 год и на 2027 год».
Принятие настоящего проекта не потребует отмены, признания утратившими силу, приостановления, изменения, принятия иных муниципальных правовых актов Думы Александровского района Томской области, за исключения изменения решения Думы Александровского района Томской области от 25.12.2024 № 266 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2025 год и на плановый период 2026 год и на 2027 год».
На основании изложенного предлагаю принять настоящий проект.

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                         Климова А.А.

СРАВНЕНИЕ РЕДАКЦИЙ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
«О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

	Структурная единица
Муниципального правого акта
	Редакция действующих положений
	Редакция положений
с учетом предлагаемых изменений

	Приложение № 2
к решению Думы Александровского района
Томской области от 25.10.2023 № 197
	Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Александровского района как юридическом лице

	Главная
	Глава Администрации Александровского района, назначенный по контракту
	9243
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Александровского района
(срочный трудовой договор)
	8781
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Администрации Александровского района
(срочный трудовой договор)
	8088
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Александровского района (срочный трудовой договор)
	7163
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Администрации Александровского района (срочный трудовой договор)
	7047
	2,3

	Ведущая
	Управляющий делами
(срочный трудовой договор)
	6932
	2,3

	Старшая
	Руководитель отдела в составе Администрации Александровского района
	5777
	2,0

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Александровского района
	5199
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Александровского района и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Руководитель отдела в структуре Администрации Александровского района
	6096
	2,3

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Александровского района
	5777
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в Думе Александровского района, обладающей правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа, обладающего правами юридического лица, в иных органах Администрации Александровского района, обладающих правами юридического лица, в Администрации Александровского района как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Александровского района и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	5777
	1,8

	Старшая
	Главный специалист
	5199
	1,8

	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	4622
	1,8

	Старшая
	Ведущий специалист
	4564
	1,75

	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3790
	1,75

	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3444
	1,65

	Младшая
	Специалист
	3397
	1,65

	Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Александровского района Томской области, как юридическом лице

	Главная
	Глава Администрации Александровского района Томской области, назначенный по контракту
	11123
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Александровского района Томской области
(срочный трудовой договор)
	10537
	2,3

	Главная
	Первый заместитель Главы Администрации Александровского района Томской области
(срочный трудовой договор)
	9301
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Александровского района Томской области (срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Ведущая
	Заместитель Главы Администрации Александровского района Томской области (срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Ведущая
	Управляющий делами
(срочный трудовой договор)
	8595
	2,3

	Старшая
	Руководитель отдела в составе Администрации Александровского района Томской области
	6644
	2,0

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации Александровского района Томской области
	5979
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Александровского района Томской области и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Руководитель отдела в структуре Администрации Александровского района Томской области
	7010
	2,3

	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре Администрации Александровского района Томской области
	6644
	2,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в Думе Александровского района Томской области, обладающей правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа, обладающего правами юридического лица, в иных органах Администрации Александровского района Томской области, обладающих правами юридического лица, в Администрации Александровского района Томской области как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Александровского района Томской области и обладающем правами юридического лица

	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	6644
	1,8

	Старшая
	Главный специалист
	5979
	1,8

	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	5315
	1,8

	Старшая
	Ведущий специалист
	5249
	1,75

	Младшая
	Специалист 1-й категории
	4360
	1,75

	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3961
	1,65

	Младшая
	Специалист
	3907
	1,65

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                                                                                                              Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                                                                                                                 Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г._________________________
                                       подпись, дата

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области  «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

В представленном проекте решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов, не имеется, в связи с чем, настоящий проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                      Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г.__________________________
              подпись, дата

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
 «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район»

Принятие проекта решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.10.2023 № 197 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровский район» требует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств местного бюджета.
В 2024 году в бюджет района из областного бюджета была предоставлена дотация  на проведение индексации фонда оплаты труда с 01.01.2025 года в объёме 85%. Для индексации оплаты труда с 01.01.2025 года в полном объёме, 15% будет выделено из местного бюджета  путём внесения соответствующих изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 25.12.2024 № 266 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2025 год и на плановый период 2026 год и на 2027 год».

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

image1.png